
PORTARIA Nº 127/2025

Designa membros para comporem a
Comissão  Organizadora  da
Chamada  Pública  para  Seleção  e
Composição  de  Banco  para
Alfabetizadores Populares no âmbito
do  Programa  Brasil  Alfabetizado  –
PBA, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE, Sr. Acácio Sânzio
de Brito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal
e  pela  Lei  Orgânica  do  Município,  e  considerando  a  necessidade  de
constituição  de  uma  Comissão  para  organização,  acompanhamento  e
execução da Chamada Pública para Seleção e Composição de Banco para
Alfabetizadores Populares no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado – PBA,

RESOLVE:

Art.  1º. Designar  os  seguintes  servidores  para  comporem  a  Comissão
Organizadora da Chamada Pública para Seleção e Composição de Banco para
Alfabetizadores Populares no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado – PBA:

1. YANDRA CAMILLA MEDEIROS  GOMES, Presidente,  CPF  nº
074.XXX.014-51;

2. GIZELE MONTEIRO DINIZ, Membro, CPF nº 095.XXX.384-24;
3. ANA  CLARA  SANTOS  DE  OLIVEIRA,  Membro,  CPF  nº

069.XXX.492-10.

Art. 2º.  A Comissão será responsável por todas as etapas e procedimentos
inerentes  à  realização  da  Chamada  Pública,  observando  as  disposições
previstas no Edital de Chamada Pública e demais normas aplicáveis.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

Serra Negra do Norte/RN, 20 de maio de 2025.

Acácio Sânzio de Brito
Prefeito


